КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об утверждении границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу:
Республика Татарстан, г.Тетюши,
ул. Свердлова, д. 79

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года                        № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республике Татарстан», в целях сохранения и государственной охраны объектов культурного наследия местного (муниципального) значения и их территорий, как объектов градостроительной деятельности особого регулирования, приказываю:
1. [bookmark: _Hlk103172585][bookmark: _Hlk151470784][bookmark: _Hlk151501163][bookmark: _Hlk151503610][bookmark: _Hlk151504110]Утвердить границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу учета объектов культурного наследия и градостроительной деятельности обеспечить внесение сведений о границах территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан,
г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации и в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                       		 	   		    	    И.Н. Гущин
2

3

Приложение к приказу
Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия
от ___________ 2023 № ______

Границы территории
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
«Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу:
Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79

Карта (схема)
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79
[image: ]
Картографическое описание
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79

Границы территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79, проходят:

	Прохождение границ
	Описание прохождения границ

	от точки
	до точки

	1
	2
	26.59 метра по границе земельного участка
с кадастровым номером 16:38:011006:67

	2
	3
	16.45 метра по границе земельного участка
с кадастровым номером 16:38:011006:67

	3
	4
	26.66 метра по границе земельного участка
 с кадастровым номером 16:38:011006:67

	4
	1
	16.99 метра по границе земельного участка
с кадастровым номером 16:38:011006:67. Контур замыкается.

Таблица характерных точек
границ территории объекта культурного наследия местного (муниципального) значения «Здание городской управы, начало ХХ в.», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Тетюши, ул. Свердлова, д. 79

	№
	Координаты характерных точек
в местной системе координат (МСК-16)

	X
	Y

	1
	380454.74
	1287750.10

	2
	380451.42
	1287776.48

	3
	380435.06
	1287774.75

	4
	380437.85
	1287748.24

	1
	380454.74
	1287750.10

[bookmark: _GoBack]
image2.png
I My

o
g Y o
4
2 ® 211
&
3
L <
o . ;
Qzon AGawyp
N a
il
m
w
o
3
g
H =
5 ;
o
Veromue obemavenun: Macumat 1:900
(D Osexrs ymryproro sacegus uecrmoro (symomasore) e e opoReEo yopass, Kasazo
B e T oo 35

~— OSoumaNeIE AT TEpPITOIX OGLEKTA KYZLTYPIONY CIEUA TACIEANE MECTIOTO (MYMIOTATLIONS)
amaneins «3zamne ropoRceoR ympans, ranano XX n. » (PecryGimexa Tarsporu . Terom, ya. Cacpzons, 2. 79)

] O6ex xymryporo sacaeus wacae s MECTHOTO (MyRITATAIHORS) Savetns K374 FOpOAEROR yopass,
‘mwas0 XX .» (Pecyfa Tarapera, . Tencu, y3. Cocpaioos, 4. 79)

] Teppiropas s ymmypuoro sacseran
lg OGosmmseue xapecrepach nosoporaol Tous

image1.png